
Ai fini della pubblicazione il sottoscritto autorizza IPZS a procedere alla correzione di eventuali errori
meramente materiali nella digitazione del testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in Gazzetta
Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato nei server dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice identificativo n. 2000012324 e non
ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2000012324

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi e bandi di gara

Sottorubrica:   comuni, enti locali, e consorzi di comuni

.................................

Firma

..................................

Data

Comune di Ferrara
Data: 03/04/2020 09:51:06 PG/2020/0037683



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara d'appalto - Lavori

COMUNE DI FERRARA

Sede amministrativa: piazza Municipale n. 2 -  44121 Ferrara (FE), Italia

Punti di contatto: Servizio appalti e contratti - c.a dott. Francesco

Paparella - Tel. 0532419284 - Fax 0532419397 - E-mail:

f.paparella@comune.fe.it - Pec: uo.contratti@cert.comune.fe.it - Profilo

committente: www.comune.fe.it/contratti

Codice Fiscale: 00297110389

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Comune di Ferrara – Piazza Municipale, 2 -44121 Ferrara

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO

Procedura aperta per l’esecuzione dei lavori di ripristino con miglioramento

sismico dell’Ippodromo comunale (n. ordine R.E.R 2832) (CIA 83-2014) (CUP

B71H14000040002) (CIG 8230599A9). Importo a base di gara € 776.935,69 (di cui

€ 392.543,16 per costo del personale) [dei quali € 113.455,63 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta] oltre iva. Categoria prevalente

“OG2” (classifica III- art. 61, comma 4, del DPR n. 207/2010). Categorie

lavorazioni: opere categoria prevalente: “OG2 -Restauro e manutenzione dei

beni immobili sottoposti a tutela, ai sensi delle disposizioni in materia di

beni culturali e ambientali- Classifica III - € 776.935,69 – subappaltabile

nel limite del 40% dell’importo del contratto – non è ammesso avvalimento, ai

sensi dell’art. 146, comma 3, d.lgs 50/2016; [nella categoria prevalente sono

comprese opere inferiori al 10%, relative alla categoria OG12 -Opere ed

impianti di bonifica e protezione ambientale-, per l’importo di Euro

46.831,88]. Tempi di esecuzione: n. 305 (trecentocinque) giorni naturali e

Comune di Ferrara
Data: 03/04/2020 09:51:06 PG/2020/0037683



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori;

SEZIONE IV: PROCEDURA

Procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa in base ai criteri meglio individuati nel disciplinare di

gara. Tutta la documentazione per partecipare alla presente procedura è

reperibile per via elettronica in accesso libero, gratuito ed integrale sul

profilo del committente www.comune.fe.it/contratti e sulla Piattaforma

Telematica di Negoziazione SATER  accessibile dal sito

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it . Termine ultimo per la

presentazione delle offerte: 18/05/2020 ore 12,30 La documentazione dovrà

essere inviata in versione elettronica attraverso la piattaforma SATER,

secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara e dovrà essere

corredata dai documenti indicati nello stesso. Apertura dei plichi:

20/05/2020 ore 10:00, presso una sala della Residenza Municipale.

SEZIONE VI – ALTRE INFORMAZIONI

Determina a contrarre n DD-2020-394, PG-2020-29372, esecutiva dal 09/03/2020.

Il responsabile del procedimento

ing. Ferruccio Lanzoni

Comune di Ferrara
Data: 03/04/2020 09:51:06 PG/2020/0037683


